Pax odiū uirtutis habet, nam pace tabescit      Virtus amans bellū, uitij ſinfesta malignis.  
Diuina ſiquidē diſpoſitione ſic factum eſt, ad exercendū quod in diſiderat incredibile hoc, & ſoli- dum fortitudinis, ſemperq; inuitū robur, ut ſic uirtutū tuarum neruos uel coactus inſēderes, & in publica luce, ante omniū oculos ſpectacula quaē dā egregia, fortiffiſoꝝ facinorum omni- bus principiis in exemplū, non personatus, ſed tua ipſius facie notiſſimus ageres potius q̄ ede- res, ut recte aptiſſimeq; de tua clemētia dicere poſſim illud, quod de Dauid ſacra cōmemorat hi- ſtoria: Vidi filiū Iſai fortiffiſimū robore, uirum bellicosum, prudentē uerbis, pulchrū aspectu, & dñs eſt cum eo. Ex omnibus enim iſtis ueluti naufragijs, per uarios caſus, per infinita pene rerū diſcrimina, admirabili quaē animi prudētia & fortitudine enataſti ac emerſisti ad hāc iuſtam

## I N D E X.

- Et consideremus inuicē in prouocatione charitatis & bonorum operum      Heb. 10.134.e
- Charitas fraternitatis maneat in uobis      Heb. 13.139.d
- Non quae sua sunt singuli considerantes      Phil. 2.95.d
- VII. ¶ De timore.
- Noli altum sapere, sed time      Rom. 11.27.d
- Nam principes non sunt timori boni operis      Rom. 13.30.d
- Timeo autē ne sicut serpens Euam seduxit      2 Cor. 11.72.a
- Timeo enim ne forte cum uenero      2 Cor. 13.75.b
- Timeo nos ne forte sine causa, & cetera      Galat. 4.81.c
- Cū metu & tremore uestrā salutē operamini      Phil. 2.96.b
- Et ego in infirmitate, & timore & tremore      1 Cor. 2.39.a
- Timeamus ergo, ne forte relata, & cetera      Heb. 4.127.b
- Voluntarie enim peccantibus nobis      Heb. 10.134.f
- Seruiamus deo placētes cum metu & re.      Heb. 12.139.c
- Subiecti inuicem in timore Christi      Ephe. 5.92.a
- VIII. ¶ De humilatione contra superbiā.
- Dico enim per gratiā quae data est mihi      Rom. 12.29.b
- Non efficiamur inanis gloriae cupidi      Galat. 5.83.f
- Ipsi gloria in ecclesia & in Christo Iesu      Ephe. 3.89.a
- Nihil per contentionē, neq; per inanē gloriā, sed in humiliātate superiores inuicem & cetera      Phil. 2.95.c
- Si quis existimat se aliquid esse cum nihil      Galat. 6.84.a
- Scientia inflat, charitas uero edificat      1 Cor. 8.47.b
- Si quis alterx docet, & nō acquiescit sanis sermonibus domini nostri Iesu Christi, & ei quae secundum pietatem est doctrinæ, superbis, nihil sciens      1 Tim. 6.116.a
- Tanq; nō uenturus sim ad uos, sic inflati sunt 1. cor. 4.42.d
- IX. ¶ De patientia & tribulationibus iustorum ac electorum.
- Gloriamur in tribulationibus, sc̄iētes quod tribulatio patientiam operatur      Rom. 5.12.e
- Benedicite persecutib; uos, benedicte & nolite. Romanorum      12.30.a
- Maledicimur & benedicimus      1. Cor. 4.42.c
- In omnibus tribulationem patimur, sed      2. Cor. 4.66.a
- In omnibus exhibeamus nosmetipſos      2. Cor. 6.67.e
- Propter qd peto ne deficiatis in tribulatione Ephe. 3.88.d
- Et uos imitatores nostrifaciētis, & dominici ex cipiētes uerbum in tribulatione multa      1. Thess. 1.104.d
- Quia uobis donatum est pro Christo      Phil. 1.95.c
- Libenter enim suffertis insipientes      2. Cor. 11.72.e
- Nam & ipsi sc̄itīs fratres introitum nostrum ad uos, quia non inanis fuit, sed ante passi multa, & contumelias affecti      1. Thess. 2.104.f
- Nam cū apud uos essemus, p̄dicabamus      1. Thess. 3.104.f
- Patiētes estote ad omnes. Videte & cetera      1. Thess. 5.108.c
- Et omnes qui uolūt pie uiuere in Christo      2. Thess. 3.119.c
- Patientia uobis necessaria est      Heb. 10.135.c
- Rememoramini autem pristinos dies, in quibus illuminati magnū certamen sustinuistis passionū. Hebræorum      10.135.b
- Ita ut nosipſi in uobis gloriemur      2. Thess. 1.109.a
- Alij autem distenti sunt      Heb. 11.137.c
- Ideoque & nos tantam habentes impositam nubē. Hebreorum      12.137.e
- Exeamus ergo ad eum extra castra      Heb. 13.140.a
- Puto enim quod deus nos apostolos nouissimos ostendit tanquam morti destinatos, quia spectaculum & cetera      1. Cor. 4.42.b
- Non enim uolumus ignorare, & cetera      2. Cor. 1.62.e
- Nam & cum uenissimus Macedoniam, nullam requiem habuit caro nostra, sed omnem tribulationē passi sumus foris pugnē, intus timoris, & cetera      2. Cor. 7.68.e
- X. ¶ De iustitia.
- Redde ergo omnibus debita, cui tributū      Rom. 13.30.e
- Probauerunt enim Macedonia & cetera      Rom. 15.34.f
- Vnusquisq; in qua uocatiōe uocatus est permaneat. Corinthiorum      7.45.f
- Mea defensio apud eos, qui me      1. Cor. 6.49.b
- Nolite iugum ducere cum infidelibus      2. Cor. 6.68.a
- Si enim uoluntas prompta est      2. Cor. 8.69.c
- ideo enim hæc absens scribo, & cetera      2. Cor. 13.75.e
- Opus autem suum probet unusquisq;      Calat. 6.84.a
- Nolite ergo effici participes eorum      Ephe. 5.91.d
- Et ne quis supergrediatur      1. Thess. 4.106.c
- Qui enim iniuriam facit, recipiet, & cetera      Col. 3.103.b
- Si quis autē suorū, & maxime domesticorū      1. Tim. 5.105.b
- Nemo militans deo, implicat se negotijs      2. Tim. 2.108.a
- Fidelis sermo & de his uolo te confirmare      Titum 3.121.f
- Impossibile est enim eos qui semel sunt, &c.      Heb. 6.129.b
- Propter quod remissas manus, & soluta genua erigite, & gressus rectos facite pedibus uestris      Heb. 12.135.c
- Liberati autē à peccato, servi facti estis iustitię Rom. 5.15.d
- XI. ¶ De prudentia, & uitio imprudentiæ.
- Qui enī secundum carnem sunt, quae carnis Rom. 8.18.c
- Animalis autem homo non per cipit ea quae sunt spiritus dei      1. Cor. 2.39.f
- Itaq; qui existimat se stare, uideat ne cadat      1. Cor. 10.30.d
- Laudo autē uos fratres, q; per omnia me      1. Cor. 11.51.e
- Omnia autē honeste, & secundū ordinem      1. Cor. 14.58.a
- Erationabile obsequium uestrum      Rom. 12.28.f
- Quae secundum faciem sunt, uidete      2. Cor. 10.71.c
- An non cognoscitis uosmetipſos?      2. Cor. 13.75.d
- Videte autē qualib; literis scripsi uobis manu galat. 6.84.c
- Videte itaq; qmodo caute ambuleris      Ephe. 5.61.f
- Videte ne quis uos decipiat per philosophiā & inanem fallaciam, secundum traditionem hominum.      Coſſonsium      2.101.b
- In sapientia ambulate ad eos qui foris sunt Colos. 4.103.d
- Misimus Timotheū fratrem nostrum & ministrū 1. Thes. falonicisum      3.105.f
- O Timothee, depositum custodi      1. Tim. 6.117.a
- Formam habes sanorum uerborum, quae à me auditæ in fide & dilectione in Christo Iesu      2. Tim. 1.117.f
- Et quae audisti à me per multos testes, &c      2. Tim. 2.118.a
- Mali autem homines, & seductores proficient in peius errantes & in errore mittentes      1. Tim. 3.119.d
- Vnde fratres sancti, uocationis coelestis participes considerate apostolū, & pontificē confessionis      Heb. 3.126.c
- Nemo uos educat inanibus uerbis      Ephe. 5.91.c
- Prouidentes bona, non tantum coram deo Rom. 12.30.b
- XII. ¶ De la pientia & insipientiū culpa.
- Inuicibilis enim ipſius, à creatura, & cetera      Rom. 1.5.a
- Volo uos sapientes esse in bono      Rom. 16.35.c
- Non enim misit me Christus baptizare, sed euāgelizare, non in sapientia uerbi, ut non euācuetur      1. Cor. 1.37.c
- Sapientiam autē loquimur inter perfectos      1. Cor. 2.39.b
- Si quis uidetur inter uos sapiens esse in hoc seculo 1. Corinthiorum      3.41.d
- Siquis autem ignorat, ignorabitur      1. Cor. 14.58.a
- Nos uero omnes reuelata facie dominigloriam speculan tes in eandem imaginem      2. Cor. 3.65.d
- Quoniam deus qui dixit de tenebris lumen splēdescere 2. Corinthiorum      4.55.f
- Itaq; nos ex hoc neminē nouimus, & cetera 2. Cor. 5.67.b
- Det uobis spiritum sapientiæ & reuelationis in agnitio nem      Ephe. 1.55.f
- Secundum diuitias gratiæ eius, quae superabundat in nobis in omni sapientia & prudentia      Ephe. 1.55.b
- Huius rei gratia, ego Paulus uinctus Iesu Christi pro uobi gentibus      Ephe. 3.87.c
- Veruntamen existimo omnia detrimentum esse, propter eminentem scientiam domini nostri, &c.      Phil. 3.97.b
- Si tamen permanetis in fide fundati & stabiles, & immobiles à spe euāgeliū quod audistis, &c      Col. 1.100.c
- Vt consolētur corda ipsorum instructi in charitate, & in omnes diuitias plenitudinis      Col. 2.100.f
- Verbum Christi habitet in uobis abundanter, in omni sapientia      Col. 3.102.f
- Propheta

## I N D E X

- Prophana autem & vaniloquia deuita 2.Ti. 2.fo.119.d  
 Quemadmodum autem Iamnes & Mambres restiterunt  
 Mosita & hi resistunt &c. 2.Tim.3.fo.119.b
- xiii. ¶ De obedientia  
 scimus autem quoniam quæcumq[ue] loquitur, his qui i  
 lege sunt loquitur Ro.3.fo.9.c  
 Sicut enim per inobedientiam unius hominis, peccatores  
 constituti sunt multi, ita per, &c. Ro.5.fo.14.b  
 An nescitis quoniam cui exhibetis uos, seruos ad obedi-  
 endum serui estis eius cui obedistis? Roma.6.fol.15.b  
 Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit  
 Roma.13.30.c
- Vestra enim obedientia in omnem locum diuulgata est,  
 Roma.16.35.e
- Obsecro autem uos fratres, nostis. 1.Cor.16.61.d  
 Viscera eius abundantius in uobis sunt, reminiscentis o-  
 mnium uestrum obedientiam 2.Cor.7.69.b  
 O insensati Galatae, quis uos fascinavit ueritati non obe-  
 dire? Gala.3.79.a  
 Currebatis bene, quis uos impedituit ueritati non obe-  
 dire? Gala.5.82.d  
 Nescitis quia modicum fermentum totam massam cor-  
 rumpit? 1.Cor.5.43.a  
 Modicum fermentum tota massam corrumpit. Gala.5.82.e  
 Itaq[ue] charissimi mei, sicut semper obedistis non in præ-  
 sentia mea tantum, sed multo &c. Phil.2.96.b  
 Scitis enim quæ præcepta dederim uobis per dominum  
 Iesum 1.Theff.4.106.c  
 Itaq[ue] fratres state, & tenete traditiones quas didicistis si-  
 ue per sermonem siue per epistolam 2.Thef.2.110.d  
 Confidimus autem de uobis fratres in dñō, qm̄ quæcumq[ue]  
 præcepimus & facitis & facietis 2.Thef.3.110.f  
 Si quis non obedierit uerbo nostro per epistolā, hunc no-  
 tate 2.Thef.3.fol.111.  
 Hoc præceptum commando tibi Timothee secundum  
 precedentes in te prophetias 1.Tim.1.112.a  
 Præcipe hæc & doce, nemo adolescentiam tuam conte-  
 mnat 1.Tim.4.114.e  
 Qui bene præsunt presbyteri, duplice honore digni habe-  
 antur 1.Tim.5.115.c  
 Præcipio tibi coram deo qui uiuiscat omnia, & Christo  
 Iesu qui testimonium reddidit. 1.Tim.6.116.d  
 Sunt enim multi & inobedientes Tit.1.fo.120.e  
 Hæc loquere & prophetare cum omni imperio & argue.  
 Tit.2.121.d  
 Admone illos principibus & potestatibus subditos esse,  
 dicto obedire, ad oē opus bonū para. Tit.3.121.d  
 Multam fiduciā habēs in Christo Iesu. Philemoni.122.c  
 Propterea abundantius oportet nos obseruare ea que au-  
 diuimus Hebr.2.124.f  
 Et quidem cum esset filius dei, didicit ex his quæ passus  
 est, obedientiam Hebr.5.128.c  
 Deinde patres quidam carnis nostræ habuimus eruditio-  
 res & reuerebamur eos Hebr.12.138.b  
 Laudo autem uos fratres quod per omnia memores mei  
 esitis 1.Cor.11.51.c
- xiii. ¶ De pietate, misericordia, & elemosyna  
 Gaudete cum gaudentibus Ro.12.30.a  
 Si esturit inimicus, ciba illum Roma.12.30.c  
 Infirmum autem in fide assumente, non in disceptationib[us]  
 cogitationum Roma.14.31.d  
 Debemus autem nos firmiores, imbecillitates infirmoru[m]  
 sustinere & nō nobis placere Ro.15.33.b  
 Commendo autem uobis Phœben sororem nostram, q[ui]  
 est in ministerio ecclesiæ Roma.16.35.b  
 De collectis autem quæ fiunt in sanctis 1.Cor.16.63.c  
 Si quis autem contristauit me, non me contristauit, sed  
 ex parte, ut non onerem uos 2.Cor.2.63.f  
 Quia secundum uirtutem testimoniū illis reddo.  
 2.Cor.8.69.c
- Nam de ministerio quod fit in sanctos, ex abundanti est  
 mihi scribere uobis 2.Cor.9.70.b  
 Ut in am sustinetis modicum quid insipientiæ meæ  
 2.Cor.11.71.f
- Alter alterius onera portate Gal.6.84.a  
 Qui furabatur, iam non furetur Ephe.4.90.e  
 Necessarium autem existimau[em] Epaphroditum fratrem  
 & cooperatorem Phil.2.106.e  
 Rogamus autem uos fratres, corripite inquietos, conso-  
 lamini pusillanimes 1.Thef.5.108.c  
 Non enim iniustus est deus, ut obliuiscatur operis vestri  
 & dilectionis Heb.6.129.e  
 Nam & uincit compassi estis Heb.10.135.b  
 Hospitalitatem nolite obliuisci. Heb.13.139.e  
 Beneficentia & cōmuniōis nolite obliuisci. Heb.13.140.b  
 Exerce temetipsum ad pietatem: nam corporalis exerci-  
 tatio ad modicum 1.Tim.4.104.d  
 xv. ¶ De temperatia, sobrietate, & corporis castigatiōe,  
 fratres, debitores sumus, non carni, ut secundum carnem  
 viuamus Roma.8.19.f  
 Obsecro itaq[ue] uos fratres per misericordiam dei, ut exhi-  
 beatis corpora nostra hostiam. Roma.12.28.c  
 Et carnis curam ne feceritis in desiderijs Roma.13.31.c  
 Qui autem infirmus est holus manducet Ro.14.31.d  
 Bonum est non manducare carnem, & non biberi uīnu[m]  
 Rom.14.32.f  
 Castigo corpus meum & in seruirutem redigo, ne forte  
 cum alijs prædicauerit &c. 1.Cor.9.49.e  
 In omnibus exhibeamus nosmeripsos sicut dei ministros  
 in multa patientia 2.Cor.6.67.e  
 Has igitur habentes promissiones charissimi, mundem⁹  
 nos ab omni inquinamento 2.Cor.7.68.d  
 Spiritu ambulate & desideria carnis non perficietis.  
 Gal.5.63.a
- In quibus aliquando ambulastis secundum seculū mun-  
 di huius Eph.2.86.d  
 Hoc igitur dico & testificor in domino, ut iā amplius nō  
 ambuletis sicut & gentes Eph.4.90.b  
 Multi enim ambulant, quos sāpe dicebā uobis, nunc autē  
 flens dico, inimicos crucis &c. Phil.3.107.e  
 Mortificate ergo membra uestra Col.3.102.c  
 Hæc est em̄ uoluntas dei sanctificatio 1.Theff.4.106.c  
 Igitur non dormiamus sicut & cœteri. 1.Thef.5.108.b  
 Te ipsum castum custodi 1.Tim.3.115.e  
 Ministerium tuum imple. 2.Tim.4.119.e  
 Ne quis fornicator, aut prophanus ut Esau, qui proptee  
 unam escam, uendidit primo. Heb.12.138.b  
 Nolite inebriari uino, in quo est luxuria Ephe.5.91.f  
 xvi. ¶ Contra uitia carnis  
 Et seruerunt creaturæ potius quam creatori. Romanorum.5.8  
 Non ergo regnet pēccatum in uestro mor. Roma.6.15.b  
 Qui autem in carne sunt deo placere non possunt.  
 Roma.8.19.c
- Non in comedationibus & ebrietatibus Rom.13.31.b  
 Omnino auditur inter uos fornicatio, & talis fornicatio  
 qualis nec inter gentes 1.Cor.5.42.c  
 Esca uenteri, & uenter escis: deus autem & hunc & hauc  
 destruet 1.Cor.6.44.b  
 Manifesta autem sunt opera carnis, &c. Gal.5.63.c  
 Fornicatores & adulteros iudi. Heb.13.119.d  
 Fornicatio autem & omnis immunditia, aut avaritia nec  
 nominetur in uobis Ephe.5.91.c  
 Non enim uocavit nos deus in immunditiam, sed in san-  
 ctificationem 1.Theff.4.106.d  
 xvii. ¶ De fortitudine & cōstantia cordis, & sp̄iā p̄lio,  
 Certus sum enim, quia neq[ue] mors, neq[ue] vita, neq[ue] angeli,  
 neq[ue] archangeli, &c. Roma.8.21.f  
 Itaq[ue] fratres mei dilecti stabiles estote & immobiles ad-  
 undantes in ope dñi semper scientes 1.Cor.1.61.b  
 lam

## I N D E X

- Iam non simus parvuli fluctuantes, & circumferamur  
omni uento doctrinæ, in nequitia hominum.
- De cetero fratres confortamini in domino, & in potentia  
virtutis eius.
- Permanete in fide fundati & stabiles & immobiles aperte  
euangelij
- Sicutigitur accepistis Christum Iesum dominum nostrum in  
ipso ambulate.
- Induti loricam fidei & charitatis, & galeam spem salu-  
tis.
- Rogamus autem uos fratres per aduentum domini nostri Iesu  
Christi, ut non circa moueamini
- Fidelis autem dominus est qui confirmabit uos, & custodiet  
a malo
- Tu ergo fili mi, confortare in gratia quæ est in Christo  
Iesu.
- Quæ domus sumus nos, si fidutiam in gloriam specie-  
que, &c.
- Doctrinis uarijs, & peregrinis no-
- In carne enim ambulantes, non tamen secundum carnem  
militamus.
- xviii. ¶ Contra avaritiam, & de liberalitate.
- Avaritia nec nominetur in uobis
- Sed quæ mihi fuerunt lucra, haec arbitratus sum propter  
Christum detrimenta.
- Qui à ueritate priuati sunt, existimantium quæstum esse  
pietatem
- Sint mores sine avaritia, contenti præsentibus.
- Omnis enim quæ sua sunt querunt, non quæ Iesu Christi.
- xix. ¶ De conuersationis exemplo seruando, &  
scandalis uitandis.
- Si autem tu iudeus nominaris &c.
- Ne ponatis offendiculum fratri, &c.
- Vnusquisque uestrum proximo suo placeat in bonum ad  
ædificationem.
- Rogo autem uos fratres, ut obseruetis eos quidiffensio-  
nes & offendicula, &c.
- Quidam autem cum conscientia usq; nunc idoli, quasi  
idolothytum manducant
- Omnia mihi licent, sed non omnia expe-
- Omnia ad ædificationem fiant.
- Ideo abdicamus occulta dedecoris.
- Nemini dantes ullam offensionem.
- Capite nos.
- Deuitantes hoc ne quis nos uituperet in hac plenitudine
- Omnia autem charissimi propter uestrarum ædificationem.
- Quod si inuicem mordetis & comeditis, uidete ne ab in-  
uicem consumamini.
- Omnis sermo malus ab ore uestro non procedat.
- Et ut honeste ambo ad eos q; foris
- Propter quod consolamini inuicem, & ædificate alteru-  
trum.
- Denunciamus autem uobis fratres in nomine domini nostri Ie-  
su Christi, ut subtrahatis uos &c.
- Exemplum esto fidelium in uerbo, in conuersatione, in  
charitate, in fide, in castitate.
- In omnibus temetipsum præbe exemplum bonorum o-  
perum in doctrina.
- Vt cōicatio fidei tuae euidens fiat.
- Omnia sustinemus, ne quod offendiculum demus euangeli-  
gio Christi.
- Modestia uera nota sit omnibus hominibus.
- xx. ¶ Exhortatio ad pacem atq; concordiam,  
& contra dissensionem & contentionem.
- Quæ pacis sunt sectemur
- Deus autem patientia & solatij det uobis idipsum sapere.
- Oblecro autem uos fratres per nomē domini nostri Iesu Chri-  
sti, ut idipsum dicatis omnes.
- Et ego fratres non potui loqui uobis
- In pace autem uocauit nos deus
- Si quis autem uestrum contentiosus est, nostalem con-  
suetudinem non habemus.
- Non enim est dissensiōis deus, sed pacis
- Et quicunque hanc regulam sequuti fuerint, pax super il-  
los.
- Tantum digne euangelio Christi conuerit.
- Si qua ergo consolatio in Christo, si qd solatiū charitatis,  
si qua societas spiritus &c.
- Veruntamen ad quod peruenimus, ut idem sapiamus, &  
in eadem permaneamus
- Enodium rogo, & Syntychen deprecor idipsum sapere  
in domino
- Et pax Christi exultet in cordibus uestris, in qua & uo-  
cati estis
- Noli uerbis cōtendere. Ad nihil enim utile est, nisi ad sub-  
versionem audi.
- Stultas autem questiones, & genealogias, & contentio-  
nes, & pugnas legis deuita.
- Estate sicut ego, quia & ego sicut uos.
- xxi. ¶ Contra temeraria & inordinata iudicia.
- Propter qd inexcusabillis es o homo
- Alius enim credit manducare se omnia, qui autem infir-  
mus est
- mihi autem pro minimo est, ut a tuo.
- Quid enim mihi de his qui foris sunt iu.
- Audet aliquis uestrum habens negotium aduersus alre-  
rum, &c.
- Quod si nos metipos dijudicaremus, non utiq; iudicare-  
mur
- Ab his autem qui videbantur esse aliquid, quales aliqui fu-  
erint, &c. nihil mea interest
- Nemo ergo uos iudicet in cibo, aut potu, aut in parte di-  
ei festi
- Nescitis quod hi q; in stadio currunt, omnes quidē currūt  
tamē unus accipit brauii.
- Aemulamini autem charismata meliora
- Cum essem parvulus, loquebar ut parvulus, sapiebam  
cum autem factus sum uir
- Sic & uos quoniam aemulatores estis spirituum ad ædifi-  
cationem
- Adiuuantes autem exhortamur ne in vacuum gratiam  
dei recipiatis
- Potens autem est deus omnem gratiam abundare facere  
in uobis.
- Bonum autem aemulamini in bono semper, & non tan-  
tum cum præsens sum
- Veritatem autem facientes, in charitate
- Erat is enim aliqui tenebræ, nunc aut lux in dño. Ut filii lu-  
cis ambulate
- Fructus autem spiritus est charitas, gaudium, pax, pati-  
entia &c.
- De cetero ergo fratres rogamus uos, & obsecramus in  
domino
- Quapropter intermittentes inchoa.
- Non quodiam acceperim, aut iam perfectus sum
- Perfectores autem est solidus cibus, eorum qui pro consue-  
tudine ex ercitatos habent sensus
- Perficientes sanctificationem in timore
- Fratres nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvulū  
estote,
- Nunc uero liberati à peccato, &c,

# I N D E X.

- Nescitis quoniam corpora uestra membra sunt Christis  
1. Cor. 6,44.c
- Primus homo de terra terrenus, secundus homo de celo  
coelestis  
1. Cor. 15,60.d
- Christo confixus sum cruci: uiuio autem iam non ego, ni  
vit nero in me Christus  
Gala. 2,78.f
- De cætero nemo mihi molestus sit, ego enim stig mata,  
& cetera  
Gala. 6,84.e
- Salutat uos Epaphras qui est ex uobis.  
Col. 4,103.f
- Nostra autem conuersatio in celis est  
Ph. 3,97.f
- Vos testes estis & deus, quam sancte, & iuste, & sine que-  
rela, uobis qui credidistis affui.  
1. Thess. 2,105.b
- Omnis enim uos filii lucis estis & filii diei. 1. Thess. 5,108.a
- Non enim dedit nobis deus spiritum timoris, sed uirtutis  
& dilectionis  
2. Timo. 2,117.d
- Sit uos sine querela & simplices filii dei, sine reprehensione  
in medio nationis prauæ  
Phi. 2,96.c
- Propter quam causam admoneo te, & resuscites gratiam  
dei quæ est in te per impo.  
2. Timo. 1,117.c
- xxiii. De correptione fraterna & iusta.
- Nolite communicare operibus infructosis tenebrarum,  
magis autem redarguite  
Ephe. 5,91.c
- Rogamus autem uos fratres, corripite inquietos, conso-  
lamini  
1. Thess. 5,108.c
- Quod si quis non obedierit uerbo nostro per epistolam  
hunc notate  
2. Thess. 3,111.a
- Seniorem ne increpaueris, sed obsecra ut patrem.  
1. Timo. 4,114.f
- Peccantes coram hominibus argue, ut & cæteri timorē  
habeant  
1. Timo. 5,115.d
- Testificor coram deo & Christo Iesu, qui iudicaturus est,  
uiuos & mortuos & cetera  
2. Timo. 4,119.e
- Omnis enim scriptura diuinitus inspirata, utilis est ad ar-  
guendum  
2. Timo. 3,119.d
- Hæc loquere & exhortare, & argue cum omni imperio.  
Titum 2,121.d
- Seruum autem domini non oportet litigare, sed mansu-  
cum esse ad omnes  
2. Timo. 2,118.f
- Argue, obsecra, increpa in omni patientia & doctrina.  
2. Timo. 4,119.e
- Etenim cum deberetis magistri esse propter tempus tur-  
sum indigetis ut doceamini  
Hebr. 5,128.f
- Quis est filius quem nō corripiat pater &c. Omnis autem  
disciplina  
Hebr. 12,129.b
- Oportet enim episcopum sine crimine esse, & cætera, ut  
potens sit exhortari in doctrina  
Titii. 1,120.d
- Quam ob causam increpa eos dure, ut sani sint in fide  
Ibidē f
- xxiv. De temptatione
- Negatatem Christum sicut quidam eorum tentau-  
runt.  
1. Cor. 10,50.c
- Deus autem pacis conterat Satanam sub pedibus ueltris  
uelociter  
Roma. 16,33.c
- Nam eiusmodi pseudo apostoli sunt operari subdoli, trâf-  
fe, & cetera  
2. Cor. 11,72.d
- Et ne magnitudo reuelationum &c.  
2. Cor. 12,74.c
- Caro enim concupiscit aduersus spiritum  
Gal. 5,83.a
- Nolite locum dare diabolo  
Ephe. 4,90.e
- Quoniam non est nobis collectatio aduersus carnem  
Ephe. 6,93.b
- Nos autem fratres desolati à uobis ad tempus horæ aspe-  
ctu, non corde  
1. Thessa. 2,105.e
- Propterea & ego amplius non sustinens  
1. The. 3,105.f
- Omnis autem disciplina in præsenti quidem uidetur non  
esse gaudij sed moeris  
He. 12,133.c
- In eo enim in quo passus est Christus & tentatus, potes-  
tis & eis qui tentantur auxiliari  
Heb. 2,125.c
- Habentes ergo pontificem magnum, qui penetravit co-  
los Iesum, teneamus confessionem  
Heb. 4,123.a
- ¶t non circumueniamur à Satana  
2. Cor. 2,64.b
- Non
- Non coronabitur nisi qui legitime cer.  
2. Timo. 2,118.b
- xxv. De oratione.
- Spiritus adiuuat infirmitatem nostram  
Roma. 8,20.c
- Si ore lingua, spiritus meus orat  
1. Cor. 14,17.b
- Orationi instantes  
Roma. 12,29.f
- Per omnem orationem & obsecrationem orantes omni  
tempore in spiritu  
Ephe. 6,93.d
- In omni oratione & obsecratione, cum gratiarum actiōe  
peritiones uestræ innotescant apud deum  
Phil. 4,93.c
- Orationi instate, uigilantes in ea &c.  
Coloss. 4,103.c
- Sine intermissione orate  
1. Thessa. 5,108.d
- Obsecro igitur primo omnium fieri obsecrationes, orati-  
ones, postulationes, gratiarum actiones.  
1. Timo. 2,112.c
- Qui in diebus carnis suæ p̄ces &c.  
Heb. 5,128.d
- Vnde & salvare imperpetuum potest accedens per semet  
ipsum ad deum  
Heb. 7,131.d
- Introiuit in ipsum ccelum, ut appareat nunc uultui dei p̄  
nobis  
Heb. 9,33.c
- xxvi. De spirituali gloriatione, & consola-  
tione interna, & contra inanem gloriam
- Gloria autem & honor & pax omni operanti bonum  
Rom. 2,7-2
- Gloriamur in tribulationibus  
Roma. 5,12.c
- Deus autem spei replet uos omni gaudio  
Ro. 15,34.2
- Nemo ita gloriatur in hominibus  
1. Cor. 3,41.d
- Non est bona gloriatio uestra  
1. Co. 5,43.2
- Deus qui consolatur nos in omni tribulatiōe.  
2. Co. 1,62.c
- Gaudeo igitur in uobis  
Roma. 16,33.c
- Scientes ergotimorem domini uademos  
2. Cor. 5,67.2
- Prædictimus enim quod in cordibus nostris. 2. Cor. 7,68.d
- Notam autem uobis facimus fratres gratiā, 2. Co. 8,69.b
- Nos autem non in immensum gloriamur sed secundum  
mensuram regulæ qua mensus est nobis, 2. Co. 10,71.d
- Iterum dico ne quis putet me insipientem esse  
2. Corinthiorum 11,72.d
- Libenter igitur gloriabor in infirmitibus meis  
1. Corinthiorum 12,74.d
- Gaudemus enim q̄n nos infirmi sumus  
2. Cor. 13,75.c
- Mihi autem absit gloriari nisi in cruce,  
Galat. 6,84.2
- Quid em dum omni modo siue per oc.  
Phil. 1,94.f
- Sed eti⁹ immolor supra sacrificium &c.  
Phil. 2,96.d
- De cætero fratres mei gaudete in domino,  
Phi. 3,96.f
- Gaudete in domino semper iterum dico  
Phi. 4,68.b,
- Quam enim gratiarum actionem possumus deo retribus  
ere pro uobis?  
1. Thessa. 3,105.a
- Propter quod consolamini inuicem,  
1. Thess. 5,108.b
- Quæ enim est nostra spes aut gaudium?  
1. Thessal. 2,105.e
- Gaudium enim magnum habui  
Philem. 122.c
- xxvii. De coacta loquacitate & curiosita-  
tem, & ociositatem
- Non enim in sermone est regnum dei  
1. Cor. 4,42.d
- Corrumput bonos mores coll. prava  
1. Co. 15,59.f
- Fidelis autem deus, quia sermo noster, &c.  
2. Cor. 1,63.c
- Propter quod depONENTES mendacium, loquimini verita-  
tem unusquisq; cum proximo suo  
Eph. 4,90.d
- Sed implemini spiritu sancto, loquentes uobis meti p̄sis  
in hymnis, psalmis & cantici spūlibus,  
Ephe. 5,92.a
- Rogauit te ut denūciaries quibusdam &c.,  
1. Tim. 1,3.c
- Simul autem & ociose diligunt circuiri domos, non solit  
ociose, sed & uerbose & curiose agentes  
1. Tim. 5,115.c
- Nam & cum essemus apud uos, hoc  
2. Thessa. 3,3.a
- Ineptas autem & aniles fabulas deuita  
1. Tim. 4,114.d
- Verbum sanum irreprehensibile  
Titum 2,121.b
- Formam habens sanorum uerborum  
2. Tim. 1,117.f
- Deuitans prophanas uocum nouitates.  
1. Timo. 6,117.a
- xxviii. De reformatione interna, & gratia-  
rum actione, & quibusdam spiritualibus exer-  
citijs, atq; de ordinatiōe omnium ad  
ultimum finem
- Nolite cōformati huic seculo, sed refor-  
† Roma. 12,29.f
- Expus

I N D E X.

- Expurgate vetus fermentum  
Sive ergo manducatis, sive bibitis, &c.  
Sive enim mente excidimus deo,  
Renouamini autem spiritu mentis uestræ. Ephe. 4.9. c  
Properea nolite fieri imprudentes  
De cætero fratres quæcunq; sunt uera &c. Phil. 4.10. d  
Igitur si consurte existis cum Christo Col. 3.11. b  
Semper gaudete, sine intermissione orate, in omnibus gra-  
tias agite  
Christus mortuus est pro nobis 1.Thef. 5.10. d  
Per ipsum ergo offeramus hostiam, &c. He. 13.14. a  
Qui de tantis periculis eripuit nos &c. 2.Cor. 1.63. a  
Omnia enim propter uos, ut gratia &c 2.Cor. 4.6. b  
xxviii. ¶ De originali peccato, eius transfusione  
¶ De comparatione imo & eminentiagra.  
tia Christi ad culpam Adæ. 1.Thef. 5.10. d  
Per Iesum Christum nunc reconciliationem accepimus  
propterea sicut Roma. 5.13. d  
Scimus enim quia lex spiritualis est Roma. 7.16. f  
Eramus natura filii iræ, sicut &c. Ephe. 2.87. d  
Quandoquidem per hominem mors, & per hominem  
resurrectio mortuorum 1.Cor. 15.58. e  
Nam quod impossibile erat legi, &c. Rom. 3.17. f  
xxx. ¶ De tristitia laudabili & mala ac  
differenti.  
Veritatem dico in Christo Iesu non men. Ro. 9.22. a  
Statui autem hoc ipsum apud me, ne iterū in tristitia ue-  
nirem ad uos 2.Cor. 2.63. c  
Quoniam etsi contrista ui uos in epistola 2.Cor. 7.63. c  
In oib; exhibuisti uos incontamina 2.Cor. 7.69. a  
Infirmatus est autem Epaphroditus, &c. Phil. 2.95. c  
Et hoc ipsum scripsi uobis, ut cum uene.  
Nolumus autem ignorare uos fratres 1.Thef. 4.10. f  
xxx. ¶ Exhortatio ad laborem profelici  
rate æterna.  
Existimo em q; non sunt condigne passiones. Ro. 8.19. f  
Et hoc scientes tempus, quia hora est iam. Roma. 13.31. a  
Sicut scriptum est: quod oculus nō uidit 1.Cor. 2.29. d  
Videmus nunc per speculum, &c. 1.Cor. 13.56. c  
Propter quod nō deficiamus, sed licet is qui foris est noster  
homo corruptatur, tamen is qui intus 2.Cor. 4.66. c  
Scimus enim, quoniam si terrestris domus nostra. 2.Cor. 5.66. d  
Bonum autem facientes non deficiamus Gala. 6.84. c  
Propter quæ oia detrimentum feci & arbi Phil. 5.97. b  
Gratias agentes deo & patri, qui dignos Col. 1.99. b  
Igitur si consurte existis cum Christo, quæ sursum sunt quæ  
rite ubi Chrs est in dextera dei sed. Col. 3.102. b  
Certa bonum certamen fidei 1.Tim. 6.16. d  
Scio cui credidi, & certus sum, &c. 2.Ti. 1.117. f  
Labora sicut bonus miles Christi Iesu  
Ego em iam delibor, & tempus resol.  
Apparuit enim gratia dei salvatoris  
Ingredimur enim in requiem eius.  
Abrahæ nang promittens deus  
Non enim habemus hic manentem ciuitatem:  
xxxii. ¶ De desiderio dissolutionis ad ex-  
istendum cum Christo.  
Scimus enim quod omnis creatura ingemiscit & parti-  
rit usq; adhuc Roma. 8.20. b  
Infelix ergo homo, quis me liberabit de corpo. Ro. 7.17. d  
Ex parte enim cognoscimus, & ex parte 1.Cor. 13.56. b  
Nam & qui sumus in hoc tabernaculo 2.Cor. 5.66. e  
Mili autem uiuere Christus est, & mori lucrum. Phil. 1.95. a  
Iuxta fidem defuncti sunt omnes isti non acceptis repro-  
missionibus sed à longe aspicientes Heb. 11.36. c  
xxxiii. ¶ Contra idolatriam.  
Dicentes enim se sapientes esse stultifacti Ro. 1.5. b  
De his autem quæ idolis sacrificantur scimus, quia omnes  
Scientiam habemus Neg.
- Negidololatriæ efficiamini! 1.Cor. 10.50. c  
Scitis autem, quoniam quæm gætes essetis &c. 1.Co. 12.54. a  
Sed tunc quidem ignorantes deum &c. Gal. 4.81.  
xxxiii. ¶ Contra diuersa uitia hominum  
& de peccatis eorum.  
Inexcusabiles sunt quia quum cognouissent deum &c.  
Roma. 1.5. b  
Causati enim sumus Iudeos & Graecos &c. Roma. 3.9. a  
Si is qui frater nominatur inter uos est fornicator, aut a-  
varus, &c. 1.Cor. 5.43. c  
Nolite errare neq; fornicari &c. 1.Cor. 6.44. b  
Non sumus concupiscentes malorum 1.Cor. 10.50. b  
Irascimini & nolite peccare Ephe. 4.90. d  
Quidam quidem & propter inuidiam, &c. Phi. 1.94. c  
Nunc autem & uos deponite omnia, iram, & cætera  
Col. 4.102. d  
Scientes hoc, q; iusto non est lex posita 1.Ti. 1  
Spūs aut manifeste dicit q; in nouissimis 1.Ti. 4.11. e  
Hoc autem scitote, quod in nouissimis temporibus insta-  
bunt tempora periculosa 2.Tim. 3.119. a  
Omnia munda mundis, &c. Titum. 1.120. f  
xxxv. ¶ Exhortatio ad diuersas uitutes  
Neq; exhibeatis corpora uelstra Roma. 6.15. c  
rogo autem uos fratres, imitatores &c. 1.Cor. 4.42. d  
Hoc itaq; dico fratres, tempus breve est 1.Cor. 7.46. d  
Vigilate & state in fide, &c. 1.Cor. 16.61. d  
Sed in omnibus exhibeamus nos, &c. 2.Cor. 6.67. c  
De cætero autem gaudete fratres, 2.Cor. 13.76. e  
Obsecro itaq; ego uictus in domino. Ephe. 4.89. a  
Omnia autem facite sine murmurationibus. Phil. 2.96. c  
Induite ergo uos sicut electi dei Col. 3.103. c  
rogamus autem uos fratres, ut abunde, 1.Thessa. 4.105. e  
Semper gaudete, sine intermissione orate, in omnibus gra-  
tias agite  
Iuuenilia autem desideria, fuge, sectare. 2.Timo. 2.18. f  
Dicant autem & nostri bonis operibus præesse ad usus,  
necessarios Titum. 2.122. a  
sectare uero iustitiam, pietatem, &c. 1.Tim. 6.116. c  
xxxvi. ¶ De synagoga ac uarijs gratiæ donis  
Circuncisio quidem prodest si legem, &c. Rom. 2.9. a  
Quid ergo Iudæo amplius est, aut quæ utilitas circuncisi-  
onis? Roma. 3.8. c  
Hi sunt Israelitæ, quorum adoptio est filiorum. Ro. 9.23. a  
Dico ergo: Nunquid deus repulit populū suū Ro. 11.26. e  
Nolo enim uos ignorare fratres quoniam patres nostri  
sub nube fuerunt. 1.Cor. 10.99. f  
Nos natura Iudæi, & non ex gente, &c. Gala. 2.75. d  
Dico enim Christum Iesum ministrum fuisse circuncisio-  
nis Roma. 15.33. e  
Videte Israel secundum carnem 1.Cor. 10.50. f  
Nos enim sumus circumcisio, qui spiritu dei seruimus, &  
gloriamur Phil. 3.97. a  
Multipharie multis q; modis &c. Heb. 1.133. a  
Habuit quidem & prius iustificationes Heb. 9.132. a  
xxxvii. ¶ De ecclesia  
Illa quæ sursum est Hierusalem, libera est, quæ mater no-  
stra  
Christus caput est ecclesie, ipse sal. Gala. 4.81. a  
Hæc tibi scribo fili Timothee sperans me. 1.Timo. 2.114. a  
Et Moles quidem fidelis erat in tota & cætera.  
Hebr. 3.126. e  
Vos enim etsis templum dei uiui 2.Cor. 6.68. b  
Non enim accessistis ad tractabilem & cætera.  
Hebr. 12.138. c  
xxxviii. ¶ De efficacia & argumentis præ-  
dicationis euangelicæ legis & de miraculis  
Pauli  
Nolo autem uos ignorare fr̄es, q; sepe &c. Ro. 1.4. a  
Scripsi autem audacius uobis fratres Roma. 11.34. b  
Et ego cum uenissim ad uos fratres 1.Cor. 2.59. a  
Def

I N D E X.

- Dei enim sumus adiutores 1.Cor.3.40.c  
 Non sum liber, non sum apostolus, nonne Christum Iesum dominum nostrum uidi? 1.Cor.9.4.s.b  
 Notum autem uobis facio fratres Euangeliū 1.Cor.15.5.s.a  
 Dico autem gratias qui semper triūphat nos 2.Cor.2.64.c  
 Qui idoneos nos fecit ministros, &c. 2.Cor.13.54.f  
 Quod si etiam opertum est Euangelium nostrum, in his quæ percunt 2.Cor.4.65.e  
 Nam si is qui uenit alium Christum prædicat, quem non prædicauimus 2.Cor.11.72.b  
 Nihil enim minus feci ab his qui sunt supra 2.Cor.12.74.e  
 Scire autem uolo uos fratres Phil.1.94.d  
 Scientes fratres dilecti à deo electionē 1.Theff.1.104.c  
 Exhortatio enim nostra nō de errore 1.Theff.1.105.a  
 Quomodo nos effugiemus, si tantam neglexerimus salutem? Heb.2.129.a  
 Quomodo uero prædicabūt, nisi mittantur? Rom.10.25.f  
 Euangelium enim peruenit ad uos Col.1.99.c  
 XXXIX. q De gētiūm uocatione, & Iudæorū exēcutione, de finali quoque eorum conuersione ad Christum.  
 Vasa misericordia præparauit in gloriam Rom.9.24.a  
 Testimoniū em perhibeo illis q̄ emulatiōnē Rom.10.25.a  
 Quid ergo? Quod quārebāt Israēl, non est Rom.11.27.a  
 Dico enim gētes super misericordia honorare deū. Rom.15.33.e  
 Et nō sicut Moyses ponebat uelamen 1.Cor.3.65.f  
 Propter quod memores estote Ephe.2.86.f  
 Sicut nunc reuelatiū est sanctis apostolis eius Ephe.3.57.f  
 Iudei qui & dominū occiderunt Iesum 1.Theff.2.10.d  
 XL. q De diuerſis donis gratiā gratum facientis, & etiam gratis datā ecclesiā tempore gratiā sub Euangelica lege.  
 Habentes autē donationes secundū gratiam Rom.12.29.c  
 Certus sum autē fratres mei, &c. Rom.1.34.b  
 In omnibus diuites facti estis in illo, &c. 1.Cor.1.36.f  
 Nec sitis, quia templum dei estis, &c. 1.Cor.3.41.c  
 Et hec aliquādo qdē fuistis, sed abluti estis 1.Cor.6.44.d  
 De spiritualibus aut nolo uos ignorare 1.Cor.12.54.a  
 Aemulaminis spiritualia, magis autem 1.Cor.14.56.e  
 Deo aut̄ gratias q̄ dedit nobis uictoriā, &c. 1.Cor.15.61.b  
 Qui autem cōfirmat nos uobiscum in Christo, & qui unxit nos deus 2.Cor.1.63.d  
 Si autem uos Christi, ergo Abrahā semē estis secundum promissionem hāredes Galat.3.30.e  
 Quoniam autem estis filii dei, misit deus spiritum filii sui in corda Galat.4.81.a  
 Quicunq̄ autē spiritu dei aguntur, &c. Rom.8.19.a  
 Nos autem fratres secundum Isaac promissionis filij sumus Galat.4.82.a  
 XLI. q De excellētis supernorum charismatum Christifidelibus cōfessorum, præsertim in primiū ecclesia.  
 Benedictus deus & pater dñi nostri Iesu, &c. Ephe.1.84.f  
 Deus autem qui diues est in misericordia, propter nimia charitatem suam Ephe.2.86.d  
 Unicuique autem nostrum data est gratia secundū mensuram donationis Christi Ephe.4.89.c  
 Facti estis forma omnibus creditibus in Macedonia & Achaia. 1.Theff.1.106.d  
 Ideo & nos gratias agimus deo sine intermissione, & cetera 1.Theff.2.105.c  
 Superabundauit autem gratia domini nostri cum fide & dilectione 1.Tim.1.112.a  
 Qui nos liberauit & vocauit 2.Tim.1.117.e  
 Qui dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omnī iniquitate Tit.2.121.d  
 Eramus enī & nos aliquando insipientes, &c. Tit.3.121.e  
 Habemus altare de quo edere non habent potestatē, qui tabernaculo deseruunt Heb.13.139.e  
 XLII. q De prædestinatione & præsciētia dei.  
 Scimus autem, quoniam diligentibus deum, omnia cooperantur in bonum Rom.8.21.a  
 Non autem q̄ exciderit uerbum dei Rom.9.23.f  
 O altitudo diuitiæ sapientiæ & scientiæ dei Rom.11.28.c  
 Videte enim uocationē uestram fratres 1.Cor.1.39.c  
 Elegit nos in ipso ante mūdi cōstitutionē Ephē.1.35.a  
 Ipsius enim sumus factura, creati in Christo Iesu in operibus bonis Ephē.2.86.f  
 Deus enim est qui operatur in uobis Phil.2.96.c  
 In magna aut domo nō solū sunt uasa aurea 2.Tim.2.118.c  
 XLIII. q De iustitia dei, & rigore diuini iudicij cōtra iniquos.  
 Reuelatur enim ira dei de cōculo super omnem iniquitatem Rom.1.4.c  
 Qui reddet unicuique secundum opera eius Rom.2.9.c  
 Est aut̄ deus verax, omnis autē homo mēdax Rom.3.8.c  
 Vnusquisq; a utē propriā mercedē accipiet 1.Cor.3.40.d  
 Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi 2.Cor.5.66.f  
 Omnes enim stabimus ante tribunal Christi Rom.14.32.b  
 Deus enim personā hominis nō accipit Galat.2.77.d  
 Iustum est apud deū retribuere 2.Theff.1.109.b  
 Quorundam hominum peccata manifesta sunt præcedentia ad iudicium 1.Tim.5.115.e  
 Propter qd̄ offensus fui generationi huic Heb.3.126.f  
 Terribilis aut̄ qdā expectatio iudicij, & ignis Heb.10.134.f  
 Oia autē nuda & aperta sunt oculis eius Heb.4.127.f  
 Fidelis permanet, negare seipsum nō potest 2.Tim.2.118.c  
 Qui & illuminabit abscondita tenebra, & 1.Cor.4.41.f  
 XLIV. q De ineffabili misericordia dei super genus humanum, & pia hominum redemptiōne per Christum.  
 Iustificati gratis per gratiam ipsius, & per redemptiōnem Rom.3.9.f  
 Qui tradit⁹ est ppter delicta nīa, & resurrexit Ro.4.12.c  
 Ut quid em̄ Chrs. cum adhuc infirmi essemus secundū tēpus pro impijs mortuus es? Rom.5.13.a  
 Existimantes hoc, quoniam si unus pro omnibus mortuus 2.Cor.5.67.b  
 Qui dedit semetipsum pro peccatis nostris, ut eriperet. Galatarum 1.76.b  
 Christus nos redemit de maledicto legis Galat.3.79.c  
 Ipse em̄ est pax nostra, qui fecit utraq; unum Ephe.2.87.a  
 Quia in ipso cōplacuit omnem plenitudinē Col.1.100.b  
 Et uos cum mortui essetis in delictis Col.2.101.d  
 Fidelis sermo, & omni acceptiō dignus 1.Tim.1.112.a  
 Vnus em̄ deus, & un⁹ mediator dei & hoīm. 1.Tim.2.112.f  
 q De eadem re.  
 Eum autē qui modico quam ab angelis minoratus est. Hebræorum 2.125.d  
 Chrs. afflēns pōtifex futuro⁹ bonor⁹ Heb.9.133.b  
 Nihil igitur dānationis est his, qui sunt in, &c. Rom.3.17.f  
 Tradidi em̄ uobis in primis, quod & accepi 1.Cor.15.8.b  
 Memor esto dominum Iesum Christū resurrexisse à mortuis 2.Tim.2.118.b  
 Vbi uenit plenitudo tēporis, misit deus filiū Galat.4.81.f  
 Scitis enim gratiā domini nostri Iesu Christi, quoniam, & cetera 3.Cor.8.69.d  
 Vbi præcursor pro nobis introiuit Iesus secundū ordinem Melchisedec Heb.6.130.a  
 Quod aut̄ ascēdit, qd̄ est, nisi q̄a descēdit, &c. Ephe.4.89.c  
 Qui cū in forma dei esset, nō rapinā arbitratus Phil.2.95.c  
 Et manifestū magnū est pietatis sacramentū 1.Tim.3.xlv. q Quod Christus est caput ecclesiæ, nō solū militantis sed eriā triūphantis, & de mystica ecclesiæ unitate, atq; excellētia Christi.  
 Dico enī per gratiā quæ data est mihi, &c. Rom.12.29.b  
 Sicut enī corpus unum est, & mēbra habet 1.Cor.12.54.f  
 Nō est Iudex neq; Græcus, nō est seruus Galat.3.80.e  
 † ij Susci-

Suscitans illum à mortuis, & constituens Crescamus in illo, qui est caput Christus Christus caput est ecclesie Qui est imago dei inuisibilis, & cætera Quia in ipso habitat ois plenitudo diuinitatis Non enim angelis subjecit deus orbem terræ Fidelis est em⁹ qui fecit illū, sicut & Moses, &c. Heb. 3.126. d

xvi. ¶ De diuinitate & eminentia unige-  
niti filii dei.

Loquutus est nobis deus in filio Viuus est enim sermo dei & efficax Christus Iesus heri & hodie ipse, & in secula Qui est super oia deus benedictus in secula Qui cu⁹ in forma dei esset, nō rapinā arbitratus

xvii. ¶ De insufficiencia & in efficacia legis Mo-  
saicae ad saluandum sine fide & gratia Christi.

Ex operibus legis nō iustificabitur ois caro Quid ergo dicemus inuenisse Abrahā patrē Quanto tempore hæres parvulus est Vtq; ad legem enim peccatum erat in mundo An ignoratis fratres? Scientibus em⁹ legē loq̄i Lex enim spūs uitæ in Christo Iesu liberabit Omnia mihi licent, sed nō omnia expeditū

xviii. ¶ De perfectione & eminentia Euangeli-  
cæ legis, supra legem veterem.

Nam si ministratio dñationis in gloria est Reprobatio quidem fit præcedētis mandati Nunc autem inclius sortitus est ministerium

xlix. ¶ De insufficiencia & inacceptibilitate sa-  
crificiorum legalium, & efficacia sacrificij E-  
uangelicæ legis.

Vmbram enim habens lex bonorę futuorę Tabernaculū em⁹ factū est primitū, in q; erant

l. ¶ Adhuc de insufficiencia, imperfectiōe ipsius legis,  
& cessatione legalium tempore nouę legis.

Ascendi Hierosolymam cum Barnaba O insensati Galatae, quis uos fascinavit Scimus autem quoniam bona est lex, &c.

li. ¶ De cessatione circūcisionis, aliarumq; obser-  
uantiarum legalium tempore Euāgelij promulgati.

State, & nolite iterū iugo seruitutis cōtineri Quicunq; em⁹ volunt placere in carne, hi cogūt Dico aut̄ quanto tempore hæres parvulus est Peccatum enim uobis non dominabitur, non enim estis

Romanorum 6.15. c

lii. ¶ De sacerdotio & pontificio Christi, & de e-  
minentia Melchisedec, qui fuit Christi figura, &  
qualiter Abraham decimatus est Leui.

Habētes ergo pōtificē magnū, qui penetravit Heb. 4.129. a Omnis autem pontifex ex hominibus assumptus, & cæ-  
terā

Heb. 5.128. b Hic est Melchisedec rex Salē, a cōdico dei Capitulum autem super ea quæ dicuntur

liii. ¶ Quibus uirtutibus debeat esse ornati, qui  
in sacrī ordinib; constituti sunt: ut episcopi,

sacerdotes, diaconi. Fidelis sermo, si q; episcopatū desiderat, &c. 1. Tim. 3.113. d

Huius rei gratia reliqui te Cretę, ut ea q; defūnt Tit. 1.120. d Aduersus presbyteros, accusationē noli recipere 1. Tim. 5.115. d